
Oznaka obrasca: 9900001102
1/5

Na temelju članka 13. stavak 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 
110/07) i članka 60. Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 9/06- pročišćeni 
tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule na sjednici održanoj dana  31. srpnja  
2008. godine, donijelo je

ODLUKU
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE SKLAPANJEM UGOVORA O 

OBAVLJANJU JAVNIH USLUGA IZ DODATKA II B ZAKONA U 
PREDMETU PRUŽANJA USLUGE SISTEMATSKIH ZDRAVSTVENIH 

PREGLEDA  SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA GRADA PULE

Evidencijski broj nabave 587/08

Članak 1.

Donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave sklapanjem Ugovora o javnim 
uslugama iz Dodatka II B, započinje postupak javne nabave iz članka 96. stavka 1. i 3. 
Zakona o javnoj nabavi.

Članak 2.

Ovom Odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,
- ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave, koji će sa stručnim 
službama provesti zakonom utvrđene radnje vezane uz nabavu navedenog predmeta nabave.

Članak 3.

Javni naručitelj za usluge koje su predmet javne nabave je Grad Pula, Upravni odjel 
za lokalnu samoupravu, Forum 2/II, MB 0573400.

Članak 4.

Odgovorna osoba javnog Naručitelja za predmetnu javnu nabavu je Boris Miletić, 
gradonačelnik Grada Pule.

Članak 5.

Ovlašteni predstavnici javnog Naručitelja u postupku javne nabave su:

1. Vinko Knez- voditelj,  
2. Davor Radolović - član,
3. Lorena Skira - član.



Oznaka obrasca: 9900001102
2/5

Članak 6.

Administrativne poslove za ovlaštene predstavnike javnog Naručitelja u postupku
javne nabave obavlja odgovarajući službenik Odsjeka za opće poslove pri Upravnom odjelu 
za lokalnu samoupravu Grada Pule.  

Članak 7.

Predmet nabave je pružanja usluge sistematskih zdravstvenih pregleda službenika i 
namještenika Grada Pule.

Referentni broj CPV-a nomenklature (Jedinstvenog rječnika javne nabave) je 
85100000-0 Zdravstvene usluge.

Evidencijski broj nabave: 587/08, nabava male vrijednosti.

Članak 8.

Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na 
dodanu vrijednost (PDV-a) i iznosi 81.500,00 kuna. 

Članak 9.

Izvor - način planiranih sredstava: Financijska sredstva planirana su u proračunu Grada 
Pule za 2008. godinu, Razdjel 1, Pozicija 18 32369301 Zdravstvene usluge-Sistematski pregledi 
službenika i namještenika.

Članak 10.

Zakonska osnova za provođenje postupka javne nabave sklapanjem Ugovora o javnim 
uslugama iz Dodatka II B je članak 96. stavak 1. i 3. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne 
novine”br. 110/07).

Ugovor o javnim uslugama iz članka 7. ove Odluke namjerava se sklopiti sa 
POLIKLINIKA CROATIA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE -ARS MEDICA Pula, Nikole 
Tesle 9, MB 1547577.

Članak 11.

Plaćanje će se izvršiti po obavljenim uslugama, u roku od 20 dana od dana dostave računa 
na protokol.



Oznaka obrasca: 9900001102
3/5

Članak 12.

Ostali uvjeti nabave bit će određeni Ugovorom o obavljanju predmetne usluge.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 023-01/08-01/1015
Urbroj:2168/01-01-06-00-0265-08-2
Pula, 31.srpnja 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

  PREDSJEDNIK
   Boris Miletić



Oznaka obrasca: 9900001102
4/5

OBRAZLOŽENJE

I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 60. Statuta Grada Pule ("Službene 
novine" Grada Pule br. 9/06- pročišćeni tekst i 14/07) i čl. 13.st. 1 i 5. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” br. 110/07).

II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM

Odredbama čl. 13. st. 1. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 110/07) 
propisano je da naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva, a postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne 
nabave.

Stavkom 5. istog članka propisano je da navedena Odluka obavezno sadrži:
1. podatke o javnom naručitelju,
2. podatke o predmetu nabave,
3. procijenjenoj vrijednosti nabave,
4. izvoru-načinu planiranih sredstava,
5. zakonskoj osnovi za provođenje postupka javne nabave, za izuzeće od primjene ovog 

Zakona ili za sklapanje ugovora o javnim uslugama iz Dodatka II B i podatke propisane 
u članku 25. stavku 2. i članku 96. stavku 3. ovog Zakona.

6. odabranom postupku javne nabave,
7. ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave,
8. odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime  i prezime).

Dodatak II Zakona o javnoj nabavi – Popis usluga, usluge dijeli u dvije grupe 
(dodatka): Dodatak II A tzv. “prioritetne usluge” na koje se u potpunosti primjenjuju sve 
odredbe Zakona i Dodatak II B tzv. “neprioritetne usluge” u koje među ostalim, spadaju i 
zdravstvene usluge odnosno obavlajnje sistematskih pregleda.

Na ugovor o javnim uslugama čiji su predmet nabave usluge iz Dodatka II B ovog 
Zakona primjenjuju se samo odredbe o objavama i tehničkim specifikacijama (čl. 96. st. 1. 
Zakona). U postupku nabave usluga iz Dodatka II B ovog Zakona javni naručitelj obvezan je, 
nakon donošenja Odluke o početku postupka javne nabave, u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave u “Narodnim novinama” objaviti sve podatke iz Odluke uključujući i podatke o 
gospodarskom subjektu ili gospodarskim subjektima s kojim ili sa kojima se namjerava 
sklopiti ugovor (čl. 96. st. 3. Zakona).

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu.



Oznaka obrasca: 9900001102
5/5

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Sredstva za realizaciju predmeta nabave osigurana su u proračunu Grada Pule za 2008. 
godinu, razdjel 1,  na  poziciji 18 32369301 Zdravstvene usluge-Sistematski pregledi službenika i 
namještenika.

Pripremio:
Voditelj Odsjeka za opće poslove
Ardena Duras, dipl.oec., v.r.

 PROČELNIK
 Vinko Knez, prof., v.r.


